
OBSAH:

Část prvá:

Předmluva Charlesa Dickense mladšího............................. ......4

KAPITOLA I.
Popis místa, kde se narodil Oliver Twist a okolnosti, 
doprovázející jeho narození.......................................................23

KAPITOLA IL
Líčení vzrůstu, výchovy a stravování Olivera Twista.............26

KAPITOLA IIL
Vypravování o tom, jak Oliver Twist
byl velice blízek tomu, aby dostal místo,
které nemělo být sinekurou.......................................................36

KAPITOLA IV.
Oliver byv nabídnut na jiné místo,
vstoupil po prvé do veřejného života.......................................44

KAPITOLA V.
Oliver přizpůsobil se nové společnosti.
Jde po prvé na pohřeb a učiní si nepříznivou
představu o obchodu svého pána............................................. 51

KAPITOLA VI.
Oliver byv poštván posměšky Noahovými,
byl podrážděn tak, že jej uhodil................................................62

KAPITOLA VIL
Oliver pokračuje ve své vzdorovitosti.....................................67



KAPITOLA Vili.
Oliver jde do Londýna.
Setká se na ulici s cizím mladým pánem

KAPITOLA IX.
Obsahuje další podrobnosti, týkající se příjemného 
starého pána a jeho nadějných žáků......................................

KAPITOLA X.
Oliver se lépe seznámí s povahou svých nových společníků
a zaplatí draze svou zkušenost. Jest to krátká,
ale velice důležitá kapitola v jeho životopise........................

KAPITOLA XI.
Jednání páně Fangovo, policejního úředníka a malá 
ukázka jeho způsobu vykonávání spravedlnosti.....

KAPITOLA XII.
Kde o Olivera je lépe postaráno, než kdy předtím 
a kde vypravování se opět vrací к veselému 
starému pánovi а к mladistvým jeho přátelům.........

KAPITOLA XIII.
Zkušený čtenář si učiní nové známosti, 
s nimiž budou spojeny různé příjemné události, 
příslušející к této povídce..........................................

KAPITOLA XIV.
Obsahuje další podrobnosti Oliverova pobytu 
u pana Brownlova s podivuhodnou předpovědí, 
kterou vyslovil o něm pan Grimwig, 
když Oliver šel obstarati uloženou mu věc.............

93

101

110

118

KAPITOLA XV.
Ukazuje, jak nejen veselý starý Žid, 
ale i slečna Nancy milovali Olivera 129



KAPITOLA XVI.
Líčení, co se stalo s Oliverem Twistem, 
když ho Nancy zadržela........................ 136

KAPITOLA XVII.
Oliverův osud zůstává nepříznivý a přivede do Londýna 
velkého muže, aby poškodil jeho pověst................................145

KAPITOLA XVIII.
Čím se Oliver zabýval v zušlechťující společnosti
svých úctyhodných přátel....................................................... 154

KAPITOLA XIX.
Uvažuje se o odhodlaném a pozoruhodném plánu................162

KAPITOLA XX.
Oliver je předán panu Williamu Sikesovi.............................. 171

KAPITOLA XXL
Výprava............................................................................ ........179

KAPITOLA XXII.
Vloupání................................................................................... 184

KAPITOLA XXIII.
Obsahuje hlavní body příjemného rozhovoru mezi panem 
Bumblem a jednou dámou a zároveň ukazuje, že i farní sluha 
dovede býti v některých okolnostech vnímavým...................191

KAPITOLA XXIV.
Vypravování o velmi ubohé osobě.
Je krátké, ale bude důležité v této povídce.............................199

KAPITOLA XXV.
Zde se vypravování vrací opět к Fagino ví 
a jeho společníkům.................................................................. 205



KAPITOLA XXVI.
Objeví se tajemná osoba a přihodí se mnoho věcí, 
neodlučitelných od této události............................................. 211

KAPITOLA XXVII.
Napravuje nezdvořilosti jedné z předcházejících kapitol, 
v níž jsme velice neobřadně opustili jistou dám u................223

Část druhá:

KAPITOLA XXVIII.
Pokračování Oliverových příhod..............   231

KAPITOLA XXIX.
Jedná o obyvatelích domu, kam se byl Oliver uchýlil......... 240

KAPITOLA XXX.
Jak smýšlejí o Oliverovi jeho noví návštěvníci..................... 244

KAPITOLA XXXI.
Kritické postavení...............................................   250

KAPITOLA XXXII.
O šťastném životě, který Oliver prožíval 
u svých laskavých přátel......................................................... 261

KAPITOLA XXXIII.
Oliverovo a jeho příznivkyň štěstí
jest náhle přerušeno................................................................. 270

KAPITOLA XXXIV.
Obsahuje předběžné podrobné zprávy 
o mladém muži, který se nyní objeví 
a nové dobrodružství Oliverovo 279



KAPITOLA XXXV.
Neuspokojivý výsledek Oliverova 
dobrodružství a důležitý rozhovor
mezi Harry Mayhem a Rose..................................................288

KAPITOLA XXXVI.
Jest velice krátká a může se zdáti nedůležitou,
musí se přes to čisti jako závěr předcházející kapitoly
a jako klíč к jedné z následujících..........................................296

KAPITOLA XXXVII.
Čtenář může pozorovati nikoli neobyčejné
rozmíšky v manželství.............................................................299

KAPITOLA XXXVIII.
Obsahuje, co se událo mezi panem a paní Bumbleovými 
a Monksem, jakož i jejich noční rozmluvu...........................309

KAPITOLA XXXIX.
Uvádí některé úctyhodné osobnosti, 
s nimiž je čtenář již seznámen a ukazuje, 
jak Monks a Fagin dávají
dohromady své zasloužilé hlavy............................................ 319

KAPITOLA XL.
Podivná rozmluva,
která je pokračováním poslední kapitoly...............................332

KAPITOLA XLI.
Obsahuje nové objevy a ukazuje, že překvapení 
stejně jako neštěstí zřídka přichází samo...............................339

KAPITOLA XLII.
Starý známý Oliverův projevuje zřetelné 
známky geniálnosti a stane se veřejně 
známou osobností v hlavním městě 349



KAPITOLA XLIII.
Zde se líčí, jak se Artful Dodger ocitl v nesnázích...............359

KAPITOLA XLIV.
Nastala doba, kdy Nancy měla dostáti svému závazku 
к Rose Maylieové. Ona mu však nedostála.......................... 369

KAPITOLA XLV.
Noah Claypole dostane od Fagina tajné poslání...................375

KAPITOLA XLVI.
Úmluva je dodržena................................................................ 379

KAPITOLA XLVII.
Neblahé následky.................................................................... 388

KAPITOLA XLVIII.
Sikesův útěk.............................................................................395

KAPITOLA XLIX.
Monks a pan Brownlow se konečně sejdou.
Jejich rozhovor a zpráva, která jej přeruší............................ 403

KAPITOLA L.
Pronásledování a uniknutí...................................................... 413

KAPITOLA LI.
Přináší rozluštění více než jednoho tajemství 
a obsahuje nabídnutí к sňatku beze zmínky o věnu..............423

KAPITOLA LIL
Poslední noc Židova života.................................................... 435

KAPITOLA LIII. 
A poslední.......... 443


